
DETERMINAZIONE
n. 72 del 01/02/2024

Oggetto:  NOMINA DELLA  COMMISSIONE  INTERNA PER  L'ESAME  E  LA VALUTAZIONE 
DELLE  DOMANDE  DI  CANDIDATURA  A COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA 
QUALITÀ ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO (C.Q.A.P.) 2024-2026.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

- PREMESSO che l’art. 6 della L.R. n. 15 del 30/07/2013, come modificato dall’art. 7 L.R. n. 12 del 
23/06/2017, dispone l’istituzione nei Comuni di una Commissione per la Qualità Architettonica ed il 
Paesaggio (C.Q.A.P.), quale organo consultivo cui spetta l’emanazione di pareri obbligatori e non 
vincolanti, in ordine agli aspetti compositivi ed architettonici degli interventi ed al loro inserimento 
nel  contesto urbano,  paesaggistico ed ambientale,  stabilendo nel  Consiglio  Comunale l’organo 
competente, tramite il R.U.E., alla definizione della composizione, delle modalità di nomina e le 
competenze della Commissione stessa;

-  CHE l’Ing.  Alessandra Campagnoli,  Responsabile  del  Settore  Tecnico  fino  al  30/12/2023 ha 
pubblicato con Prot. n. 19275 del 21/12/2023 un Avviso pubblico finalizzato alla presentazione di 
candidature  a  componente  della  Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio 
(C.Q.A.P.),  prevista  dal  citato  art.  6  L.R.  n.  15/2013  e  dagli  artt.  16  e  seguenti  del  vigente 
Regolamento Edilizio;

- CHE il termine per la presentazione delle domande di candidatura è scaduto in data 14/01/2024, 
alle ore 12,00; 

- CIO’ PREMESSO, rilevato che ora è necessario nominare un’apposita commissione interna con il 
compito  di  esaminare  e  selezionare  le  domande  ed  i  curricula  pervenuti  e  successivamente 
formulare  una  proposta  alla  Giunta  Comunale,  che  come da  Regolamento  Edilizio  vigente,  è 
l’organo designato alla nomina della predetta Commissione;

- RITENUTO di inserire nella commissione interna i seguenti funzionari del Settore Tecnico:
- Ing. Gessica Grossi, Responsabile del Settore Tecnico, in qualità di Presidente;
- Arch. Sara Morandi, Specialista in attività tecniche;
-  Sig.ra  Mirella  Masetti,  Specialista  in  attività  amministrative,  con  funzioni  di  segretaria 
verbalizzante;

Determ. n. 72 del 01/02/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- VISTE le dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità dei componenti, di cui agli artt. 35 e 35 
bis D. Lgs,vo n. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Comune;  

RICHIAMATE:
- la Delibera del  Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/23 di  approvazione del  Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono 
state  apportate  modifiche  con  le  seguenti  delibere  di  Giunta  Comunale:  n.  45  del 
19/06/2023, n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del 18/12/2023;

 

-  RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  2  del  15/01/2024 con  la  quale  è  stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2024-2026  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2024;

- VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, all’Ing. Gessica Grossi, con tutti i poteri dell’art. 107 
del D.lgs. 267/2000, sino al 31/12/2024;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di nominare la commissione interna al Comune per l’esame e la valutazione delle domande di 
candidatura  a  componente  della  Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio 
(C.Q.A.P.), nelle figure dei seguenti funzionari del Settore Tecnico:
- Ing. Gessica Grossi, Responsabile del Settore Tecnico, in qualità di Presidente;
- Arch. Sara Morandi, Specialista in attività tecniche;
-  Sig.ra  Mirella  Masetti,  Specialista  in  attività  amministrative,  con  funzioni  di  segretaria 
verbalizzante.

2) Di dare atto che al termine dei lavori la commissione interna all’Ente redigerà i verbali ed una 
proposta alla Giunta Comunale, che provvederà alla nomina dei componenti della C.Q.A.P., con 
proprio atto deliberativo.

3) Di attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(GROSSI GESSICA)
con firma digitale

Determ. n. 72 del 01/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 01/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(GROSSI GESSICA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina N. 72 del 01/02/2024

Oggetto:   NOMINA DELLA COMMISSIONE INTERNA PER L'ESAME E LA VALUTAZIONE 
DELLE DOMANDE DI CANDIDATURA A COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA 
QUALITÀ ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO (C.Q.A.P.) 2024-2026.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. consecutivi, dal 
01/02/2024 al 16/02/2024

Vigarano Mainarda li, 17/02/2024 

Sottoscritta
(SITTA ROSA MARIA )

con firma digitale

copia informatica per consultazione


